
RZ 2010 

 

Schváleno RÚK dne: 

 

   
Psychiatrická léčebna Petrohrad, 

příspěvková organizace 

          

 

Roční zpráva za rok 2010 



RZ2010 

1 

 

Obsah 

 

ÚVOD ............................................................................................................ 3 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI ........................ ............................. 3 

2 ZŘÍZENÍ ORGANIZACE................................... ...................................... 3 

3 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ....................................... ........................ 4 

4 ZÁKLADNÍ PERSONÁLNÍ ÚDAJE.......................... .............................. 5 

4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví .............................................................................. 5 

4.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání......................................................................................... 5 

4.3 Pracovní poměr........................................................................................................................... 6 

4.4 Celkový přehled o mzdách......................................................................................................... 7 

5 MAJETEK............................................ ................................................... 7 

6 EKONOMICKÁ ČÁST ............................................................................ 9 

6.1 Vyhodnocení výnosů a nákladů ............................................................................................... 10 

6.2 Náklady...................................................................................................................................... 10 

6.3 Vybrané náklady na jeden ošetřovací den.............................................................................. 11 

6.4 Výnosy ....................................................................................................................................... 11 

6.4.1 Tržby od zdravotních pojišťoven........................................................................................ 12 

6.5 Přehled pohledávek .................................................................................................................. 12 

6.6 Závazky ..................................................................................................................................... 13 

6.7 Závazné ukazatele..................................................................................................................... 13 

6.8 Investiční činnost ...................................................................................................................... 13 



RZ2010 

2 

 

6.9 Fond rezervní ............................................................................................................................ 14 

6.10 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) ................................................................. 14 

7 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉ ČE ....................................... 14 

7.1 Lůžkový fond............................................................................................................................. 15 

7.2 Výkony....................................................................................................................................... 15 

7.3 Rehabilitace a terapie pacientů ............................................................................................... 15 

7.4 Vzdělávání ................................................................................................................................. 17 

8 HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST (HČ) ........................................................ 18 

9 VÝZKUM A VÝVOJ ..................................... ......................................... 18 

10 ZAHRANIČNÍ CESTY..................................................................... 18 

11 STÍŽNOSTI ..................................................................................... 18 

12 INFORMACE .................................................................................. 18 

13 KONTROLNÍ ČINNOST ................................................................. 19 

14 ZÁVĚR............................................................................................ 20 

 

 



RZ2010 

3 

 

Úvod 

Budova zámku a přilehlý park po II. světové válce přešel do vlastnictví státu a byl 

prohlášen památkovým objektem. Zámek s překrásnou zahradou dává ideální 

podmínky pro léčbu duševně nemocných a tak již od roku 1952 zde působí 

psychiatrická léčebna. V  roce 2003 se zřizovatelem Psychiatrické léčebny Petrohrad, 

příspěvkové organizace stal Ústecký kraj.  

 

 

1 Základní údaje o organizaci 

 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace (dále jen PLP) 

439 85 Petrohrad č. 1 

IČ: 00829137 

DIČ: CZ 00829137, nejsme plátci DPH 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

Pr, vložka 494 

Tel.: +420 415 236 111 

Fax: +420 415 236 199 

ID schránky: pnavb64 

e-mail: pl.petrohrad@telecom.cz 

www.plpetrohrad.cz 

 

 

2 Zřízení organizace 

Právní forma  Příspěvková organizace 

Zřizovatel Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

Registrace dle § 8 odst. 1 

zákona č. 160/1992 Sb. 

Nestátní zdravotnické zařízení 



RZ2010 

4 

 

3 Organizační struktura 

V čele léčebny je ředitel, jehož postavení je vymezeno zřizovací listinou. Je 

odpovědný Radě Ústeckého kraje, která ředitele do funkce jmenuje a odvolává. 

Ředitel je statutárním zástupcem léčebny.  

 

Organizační členění a řídící vztahy upravuje organizační řád1. 

 

PLP jako samostatný právní subjekt, je zřízena na dobu neurčitou2. Rozsah 

poskytované zdravotní péče v oboru psychiatrie: lůžková a ambulantní, diagnostická, 

preventivní a poradenská, doprava raněných a nemocných. 

Dále plní další činnosti v rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a 

předmětu činnosti, zejména výkony ekonomické, provozní, technické, investiční a 

administrativní. 

 

 

Vedení příspěvkové organizace:  

 

 

 

Dle potřeby ředitel jmenuje další pracovníky a poradní orgány, ustanovuje pro určité 

oblasti nebo konkrétní úkoly dočasné nebo stálé pracovní týmy.  

 

                                                 
1 www.plpetrohrad.cz 
2 Zřizovací listina č.j. 214/2002 

ředitel 

Náměstek ředitele pro 

LPP, odbor. zástup. 

Hlavní sestra Náměstek pro 

ekonomiku a provoz 



RZ2010 

5 

 

4 Základní personální údaje 

4.1 Členění zaměstnanců podle věku a 

pohlaví 

 
Stav k 31. 12. 

2010 

muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 – 31 let 5 8 13 10,2 

31 – 40 let 10 27 37 29,1 

41 – 50 let 6 29 35 27,6 

51 – 60 let 4 32 36 28,4 

61 a více let 2 4 6 4,7 

CELKEM 27 100 127 100 

v % 21,3 78,7 100 X 

 
 

4.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání 

 
Stav k 31. 12. 2010 muži ženy celkem % 

základní 1 9 10 7,8 

střední odborné nižší 0 8 8 6,3 

střední odborné s výučním 

listem 11 17 28 22,0 

střední odborné s maturitou 2 1 3 2,4 

úplné střední odborné 2 55 57 44,9 

vyšší odborné 1 2 3 2,4 

vysokoškolské 10 8 18 14,2 

celkem 27 100 127 100 

 
 



RZ2010 

6 

 

4.3 Pracovní poměr 

Doba pracovního poměru k 31. 12. 2010 počet v % 

do 5 let 50 39,4 

do 10 let 16 12,6 

do 15 let 15 11,8 

do 20 let  20 15,7 

nad 20 let 26 20,5 

celkem  127 100 

 

 

50 16 15 20 26

0 20 40 60 80 100 120 140

Do 5 let Do 10 let Do 15 let Do 20 let Nad 20 let

 

 

 

Pracovní poměr zaměstnanců v roce 2010 muži ženy celkem 

nový pracovní poměr 3 8 11 

skončení pracovního poměru 0 7 7 

stav zaměstnanců k 31. 12. – fyzický počet 27 100 127 

stav zaměstnanců k 31. 12. – přepočtený počet  24,7 97 121,7 

 
 
 
 
 



RZ2010 

7 

 

4.4 Celkový přehled o mzdách 

 
Složky platu v tisících Kč v % 

tarifní pat 21 139 60 

příplatek za vedení 468 1 

zvláštní příplatek 1 505 4 

plat za práci přesčas a pohotovost 1 661 5 

příplatky SO + NE, svátky a noční směny 2 014 6 

osobní příplatky 2 001 6 

odměny 2 565 7 

náhrady platu 3 772 11 

celkem 35 125 100 

průměrný plat v Kč 24 500  

 

Ostatní osobní náklady v tisících Kč 

dohody 98 

 

Personální politika léčebny je zaměřena na poskytování kvalitní zdravotní péče. 

Personální obsazení v oblasti zdravotní péče je v souladu s vyhláškou Ministerstva 

zdravotnictví č. 134/2000 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů. Naplnění personálu v souladu 

s výše uvedenou vyhláškou garantuje platby od zdravotních pojišťoven. 

 

5 Majetek 

Psychiatrická léčebna hospodaří s vlastním majetkem získaným ekonomickou 

činností a s majetkem Ústeckého kraje. Celková rozloha areálu léčebny činí 4,3 ha a 

spravuje tyto objekty: hlavní budovu, vrátnici, špýchar – ergoterapii, skleník, 

vodárnu, zahradní domek, čističku odpadních vod a sklad nebezpečného odpadu. 

 



RZ2010 

8 

 

 

 
 
 

Majetek k 31. 12. 2010 v tis. Kč 

dlouhodobý nehmotný majetek vlastní 749 

dlouhodobý nehmotný majetek ÚK3 57 

pozemky 367 

stavby PLP4 1 760 

stavby ÚK 47 342 

samostatné movité věci a soubory movitých věcí PLP 5 303 

samostatné movité věci a soubory movitých věcí ÚK 5 978 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek PLP 240 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek ÚK 35 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 719 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 703 

celkem 78 253 

 

V hodnoceném období byla dokončena rekonstrukce špýcharu, výstavba skladu 

nebezpečného odpadu vše z finančních prostředků zřizovatele a strukturálních fondů. 

Celková hodnota majetku v roce 2010 se zvýšila o 32 722 tisíc Kč. 

 

                                                 
3 Ústecký kraj 
4 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 



RZ2010 

9 

 

6 Ekonomická část 

Právní předpisy ukládají léčebně sestavovat vyrovnaný rozpočet. Předpokládaná výše 

nákladů a výnosů činila 77 043 tisíc Kč. Náklady byly sestaveny z hlediska zajištění 

nutných potřeb běžného provozu organizace, ve výnosech převažovala rozpočtová 

výše výnosů za zdravotní péči v minimální výši dané platnou úhradovou vyhláškou a 

použití rezervního fondu k pokrytí předpokládané ztráty hospodaření. 

 

Sestavování rozpočtu bez použití finančních prostředků zřizovatele se stává rok od 

roku obtížnějším. Základní příčinou je dlouhodobě nízká úroveň úhrad od 

zdravotních pojišťoven daná především nevyhovujícím legislativním rámcem a 

nerovným postavením poskytovatelů zdravotní péče při vyjednávání smluvních 

podmínek s plátci zdravotní péče a reálné ceny poskytované péče. Léčebna 

dlouhodobě vykazuje personální vybavení v souladu s vyhláškou5, takže osobní 

náklady tvoří 62,5% celkových nákladů organizace. 

 

Při značně omezených zdrojích je proto nutné přistupovat k řízení hospodaření 

organizace s velikou zodpovědností. Vyrovnaného hospodaření se doposud dařilo 

dosahovat především za cenu nárůstu vnitřního dluhu léčebny. Jen díky schváleným 

projektům, zadaných zřizovatelem ze strukturálních fondů jsme dokázali 

modernizovat prostředí v léčebně. 

 

Problematickými položkami z hlediska řízení rozpočtu organizace a dosažení 

vyrovnaného hospodaření byl v letošním roce také výběr regulačních poplatků. Také 

zdravotní pojišťovny nás staví do nepředvídavých situací, když v závěru roku 

vyúčtují doplatky, nebo nedoplatky a tím komplikují usměrňování hospodaření 

organizace k účelnému a efektivnímu využití prostředků k vyrovnanému 

hospodaření. 

 

 

                                                 
5 č. 134/1998 Sb. ve znění pozdějších předpisů 



RZ2010 

10 

 

6.1 Vyhodnocení výnosů a nákladů 

2010 v tisících Kč 

výnosy 76 800 

náklady 76 757 

hospodářský výsledek 43 

 

6.2 Náklady 

Vybrané ukazatale – náklady: údaje v tis. Kč 2010 % k rozpočtu 

spotřeba materiálu 13 434 17,50 

spotřeba DDHM 1 455 1,83 

spotřeba energií 1 944 2,50 

opravy a udržování  4 598 6,00 

cestovné 61 0,10 

náklady na reprezentaci 16 0,02 

služby a práce 4 982 6,50 

osobní náklady včetně zákonných odvodů 47 960 62,50 

pojištění majetku 130 0,20 

ostatní náklady 602 0,80 

daně a poplatky  13 0,02 

odpisy 1 562 2,03 

celkem  76 757 100 

 

 

 

 

 



RZ2010 

11 

 

6.3 Vybrané náklady na jeden ošetřovací 

den 

V Kč 2010 v % 

počet ošetřovacích dnů 52 591 x 

osobní náklady 911,12 62,5 

léky 75,85 5,2 

SZM6 a inkontinentní pomůcky 9,62 0,6 

potraviny 73,75 5,1 

celkem  1459,50 x 

 

6.4 Výnosy 

90,3 % tvoří tržby od zdravotních pojišťoven, z nichž nejvyšší podíl má VZP7. Tento 

podíl je ovlivněn strukturou pacientů, které tvoří sociální skupiny nezaměstnaných, 

invalidních důchodců a starobních důchodců.  

 

V hodnoceném období poskytla léčebně dotaci na kulturní akce Obec Petrohrad a 

příspěvek ve formě finančního daru Firma HERKUL, a.s., Praha; PhMr. Rudolf 

Krouza, Jesenice; Ludmila Krouzová, Jesenice; REKOS v. o. s., Žatec; Věra 

Serafínová, Louny; Jaroslav Härtel, Praha-Žižkov; Jiří Hurt, Kryry; Ladislav 

Korecký, Kryry.  

V tisících Kč 2010 v % 

tržby od zdravotních pojišťoven 69 431 90,4 

dary a dotace 157 0,2 

ostatní tržby, zapojení fondů 4 736 6,2 

regulační poplatky 2 351 3,1 

doplňková činnost 125 0,1 

celkem  76 800 100 

 

                                                 
6 Speciální zdravotnický materiál 
7 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 



RZ2010 

12 

 

 

6.4.1 Tržby od zdravotních pojišťoven 

Smluvní zdravotní pojišťovny v roce 2010 2010 v % 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 63 446 91,4 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 2 571 3,7 

Zdravotní pojišťovna MV ČR 1 277 1,8 

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 784 1,1 

Oborová zdravotní pojišťovna 330 0,5 

Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANZ 322 0,5 

ZP Revírní bratská pokladna 521 0,7 

Zdravotní pojišťovna MÉDIA 180 0,3 

celkem  69 431 100 

 

6.5 Přehled pohledávek   

Pohledávky k 31. 12. v tis. Kč celkem ve splatnosti po splatnosti 

za zdravotními pojišťovnami 10 069 10 032 37 

za zdravotní péčí 3 0 3 

regulační poplatky 339 174 165 

poskytnuté provozní náklady  9 9 0 

ostatní krátkodobé pohledávky  5 5 0 

celkem  10 425 10 220 205 

 

Za rok 2010 byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám v celkové výši 

63 620,78 Kč. Celkem byly odepsány pohledávky ve výši 40 420,- Kč, jedná se o 

pohledávky za regulační poplatky, které se staly pro vymáhání právní cestou 

neefektivní. Náklady na vymáhání by převýšily hodnotu pohledávky. 

 

 

 



RZ2010 

13 

 

6.6 Závazky 

Psychiatrická léčebna Petrohrad nemá žádné závazky po splatnosti.  

 

Krátkodobé závazky ve splatnosti činí 56 176 tisíc Kč z toho: přijaté zálohy od ZP8 

ve výši 31 767 tisíc Kč, dodavatelé 2 077 tisíc Kč, zaměstnanci a instituce ve výši 

1 645 tisíc Kč, jiné přímé daně (daň spotřební) 310 tisíc Kč, ostatní závazky 

(depozita) 20 368 tisíc Kč, dohadné účty a výnosy příštích období celkem 9 tisíc Kč. 

6.7 Závazné ukazatele 

 plán čerpání použití fondu odměn 

objem prostředků na platy 

v absolutní výši 34 600 35 171 1 642 

 

Vyšší čerpání objemu prostředků na platy bylo hrazeno z fondu odměn organizace 

v souladu s právními předpisy. 

 

6.8 Investiční činnost 

Organizace postupovala v souladu se schváleným plánem investic, nižší čerpání 

celkových investičních prostředků pozitivně ovlivnila výběrová řízení na jednotlivé 

dodávky.                                                                                                     v tisících Kč 

Celkem plán 2 660 

z toho:  

nemocniční informační systém 

 

748 

sprchovací lůžko 100 

lůžko pro dlouhodobou péči 98 

zahradní traktor - sekačka 250 

oprava komunikace 1 300 

celkem skutečnost 2 496 

 

                                                 
8 Zdravotní pojišťovny 



RZ2010 

14 

 

6.9 Fond rezervní 

V roce 2010 byl tvořen rezervní fond ze zisku minulého období a z darů. V daném 

období byl použit v souladu s požadavky dárců na Zahradní slavnost a v souladu 

s usnesením Rady ÚK č. 13/38R/2010 a 12/60R/2010 na posílení investičního fondu. 

 

6.10 Fond kulturních a sociálních potřeb 

(FKSP) 

Hospodaření s fondem 

V tisících Kč převod z roku 
2009 

jednotný příděl z objemu 
mezd 2009 

celkem 

Tvorba 330 702 1 032 
 
 
V tisících Kč celkem 
 čerpání                              766 
z toho:  příspěvek na stravu   157 
              rekreace 98 
              kultura, tělovýchova a sport 115 
              penzijní připojištění 377 
              dary  19 
 

Zůstatek fondu ve výši 266 tisíc Kč byl převeden do tvorby FKSP pro rok 2011. 

 

7 Zdravotní a ošetřovatelská péče 

Cílem péče o osoby s duševními poruchami je co nejvíce podpořit schopnosti 

pacienta a jeho přirozeného zázemí tak, aby byl schopen se sám co nejvíce vypořádat 

se svými obtížemi. Naší snahou je napomoci osobám s duševní poruchou k dosažení 

produktivního a subjektivně uspokojivého života v co nejpřirozenějších podmínkách. 

 

 



RZ2010 

15 

 

7.1 Lůžkový fond 

Standardní lůžka psychiatrická pro muže, ženy         a 

lůžka geriatrická muži a ženy                                

celkový 

počet 

obložnost v 

% 

celkem 150 98 

 

7.2 Výkony 

 plán skutečnost 

ošetřovací dny celkem muži a ženy  53643 52 591 

příjem 300 316 

propuštění 300 289 

zemřelo 0 16 

 

7.3 Rehabilitace a terapie pacientů 

Snahou psychiatrické rehabilitace je poskytovat péči na kvalitní úrovni. Za podpory 

zřizovatele byl zahájen provoz ergoterapie v budově bývalého špýcharu pro práce 

s keramikou a se dřevem.  

 

Aktivity v roce 2010: 

Leden – Novoroční koncert v kapli sv. Vavřince v Petrohradě při příležitosti výstavy 

betlémů, návštěva cukrárny v Žatci, relaxační pobyt v solné jeskyni v Podbořanech, 

návštěva filmového představení v Jesenici. 

Únor – návštěva pizzerie, Masopustní průvod v obci Petrohrad, návštěva divadelního 

představení v Žatci, návštěva výstavy obrazů v Žatci. 

Březen – návštěva loutkového představení v Jesenici, setkání psychoterapeutické 

skupiny v Žatci, organizace a účast na Josefovské zábavě v léčebně, návštěva 

divadelního představení v Podbořanech, účast na Kouzelném klíči v Brně – vyhlášení 

vítězů. 



RZ2010 

16 

 

Duben – pěší výlet a opékání špekáčků ve Stebně, koncert Jiřího Pazoura v léčebně, 

výlety na kole do Blatna, účast na benefičním koncertě v Žatci, pálení čarodějnic a 

stavění máje v léčebně. 

Květen – koncert vážné hudby Kinsky Trio Prague v léčebně, pěší výlet do Jesenice, 

výlet na zámek Bečov nad Teplou, návštěva 3D kina AIMAX a ZOO v Praze, kácení 

máje a opékání vuřtů. 

Červen – Zahradní slavnost a účinkování v loutkovém divadle PL a Cirkusu 

Paciento v PL, představení loutkového divadla PL pro děti ZŠ Podbořany a děti MŠ a 

ZŠ Petrohrad, výlet na hrad Loket a okolí, účast na loutkovém představení v Jesenici, 

návštěva muzea a cukrárny v Jesenici. 

Červenec – návštěva pizzerie, pěší výlet do Stebna, pěší výlet do Jesenice, setkání 

psychoterapeutické skupiny v Žatci, výlet do Krásného Dvora. 

Srpen – návštěva ZOO parku Chomutov, účinkování v Cirkusu Paciento v rámci 

terapie, pěší výlet do Tisu u Blatna, prezentace a účinkování loutkového divadla PL 

v Libyni. 

Září – návštěva Nového hradu u Jimlína, návštěva ZOO v Praze, pěší výlet do okolí 

Petrohradu a návštěva pizzerie. 

Říjen - pěší výlet do Jesenice, návštěva cirkusu RUDOLFO v Jesenici, sportovní 

odpoledne a opékání špekáčků v léčebně, turistika na Božím Daru, výlet na zámek 

v Klášterci nad Ohří, koncert vážné hudby v léčebně. 

Listopad - setkání psychoterapeutické skupiny v Žatci, vystoupení loutkového 

divadla PL v Blatně, prezentace a prodej na Adventním jarmarku na zámku 

v Krásném Dvoře, výstava betlémů a vystoupení loutkového divadla PL při 

Adventním jarmarku v Krásném Dvoře. 

Prosinec – Mikulášské vystoupení ve spolupráci s MŠ a ZŠ Petrohrad, účast na 

festivalu malých forem Náš svět 2010 v divadle v Žatci, koncert vážné hudby Jiřího 

Pazoura v léčebně, vánoční posezení a Silvestr v pyžamu na sále léčebny. 

 

Během roku se aktivně zúčastnilo kulturních a sportovních akcí celkem 1076 

hospitalizovaných pacientů. 

 



RZ2010 

17 

 

7.4 Vzdělávání 

Organizace vynaložila na vzdělávání zaměstnanců 268 tisíc Kč, v průměru na 

jednoho přepočteného zaměstnance činily náklady ve výši 2 202,- Kč. 

Vzdělávání bylo převážně zaměřeno na rozšíření znalostí zaměstnanců za účelem 

získání akreditace zdravotnického zařízení. 

Pro nelékařské pracovníky organizace zajistila v souladu s vyhláškou č. 321/2008 

Sb., semináře, které byly zařazeny do kreditního systému na téma:  

• Ošetřovatelská dokumentace 

• Maniodepresivní psychóza 

• Komunikace s pacientem se schizofrenní poruchou 

• Akreditační proces v léčebně 

• Hygiena rukou 

• Školení v KPR9 

• Školení v používání defibrilátoru 

• Vzdělávací programy v pomaturitním studiu v psychiatrii a aplikované 

fyzioterapii 

 

Vzdělávání zaměstnanců bylo zaměřeno zejména na přípravu akreditačního šetření. 

Jednalo se o povinná školení, která se týkají tohoto procesu, dále zaměstnanci mají 

možnost se vzdělávat pomocí odborné literatury a informací z webu. V průběhu roku 

se zúčastnili delegovaní zaměstnanci programu Managementu bezpečí a prevence 

rizik ve zdravotnických zařízeních. Vzdělávání je také zaměřeno na proškolování 

v práci se zdravotnickým informačním systémem.   

 

                                                 
9 kardiopulmonální resuscitace 



RZ2010 

18 

 

8 Hospodářská činnost (HČ) 

Hospodářská činnost je v léčebně provozována jako doplňková na základě 

živnostenského listu a v souladu se zřizovací listinou jen v malém rozsahu. Jedná se 

o specializovaný maloobchod, praní, žehlení a oprava prádla, hostinskou činnost, 

kopírovací práce a reklamní činnost. 

                                                                                                             v tis. Kč 

Výnosy 125 

Náklady 109 

Hospodářský výsledek za HČ 16 

 

9 Výzkum a vývoj 

Ve sledovaném roce nebyl realizován. 

 

10 Zahraniční cesty 

Žádná zahraniční cesta uskutečněna nebyla. 

 

11 Stížnosti 

V hodnoceném období neevidujeme žádnou stížnost. 

 

12 Informace 

Léčebna poskytuje informace vyžádané písemně, telefonicky, elektronickou poštou 

či osobně, všechny v rámci platných předpisů. Na všechny žádosti o informaci bylo 

odpovězeno v souladu s platnými právními předpisy. 

 



RZ2010 

19 

 

13 Kontrolní činnost 

Kontrolní systém v organizaci tvoří zásady o finanční kontrole, pověření osob, které 

provádí finanční kontrolu, podpisové vzory osob pověřených řídící kontrolou. Tyto 

zásady jsou součástí vnitřních směrnic.  Zejména se jedná o směrnici č. E/4/2010 – 

Zásady odpovědnosti vedoucích pracovníků, E/3/2010 – Kontrolní řád a E/6/2010 – 

Směrnice o oběhu účetních dokladů.  

 

Výsledky kontrol v roce 2010  

 

Kontroly vn ější:  

1. Tři kontroly byly zaměřeny na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného 

zdraví. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady.  

2. Dne 21. 10. 2010 proběhla kontrola Státního ústavu pro kontrolu léčiv – OKL 

Plzeň. Předmětem kontroly bylo plnění požadavků zákona č. 378/2007 Sb. o léčivech 

a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení zákona. Bylo doporučeno aktualizovat 

Standardní operační postupy a zavést systém kontroly dodržování teploty 

místnostech, kde jsou uchovávána léčiva.  

 

3. Dne 23. 12. 2010 byla provedena kontrola Úřadu práce v Lounech  - kontrola 

oznamovací povinnosti dle zákona  435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. Kontrolou bylo zjištěno nesplnění oznamovací povinnosti v den 

nástupu cizího státního příslušníka do zaměstnání. 

 

4. Správou sociálního zabezpečení v Lounech byla dne 19. 5. 2010 provedena 

kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění , a 

§ 84  odst.2 písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění. Kontrolou nebyly 

zjištěny žádné nedostatky a pochybení.   

 



RZ2010 

20 

 

5. Byla provedena kontrola Českého telekomunikačního úřadu Ústí nad Labem. 

Předmětem kontroly bylo dodržování podmínek Individuálního oprávnění č. 

159657/TI při využívání radiového kmitočtu a provozování vysílacích radiových 

zařízení pevné a pohyblivé služby. Zjištěn nedostatek ve výši povoleného 

ekvivalentního vyzářeného výkonu. Zjištěný nedostatek byl odstraněn 

v požadovaném termínu. Sankce nebyly uloženy.  

 

Kontrola vnit řní  

Vnitřní kontrolní systém je upraven v organizaci směrnicí č. E/3/2010.  

Vnitřní kontrola se v roce 2010 zaměřila v souvislosti s přechodem na nové 

účetnictví - zejména vyhl. č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a novými účetními standardy na postupnou 

revizi vnitřních směrnic a nařízení.  Byla provedena kontrola spravování depozitních 

účtů.   Provedena revize smluvních vztahů a kontrola jejich efektivnosti. Při vnitřních 

kontrolách nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, drobné nedostatky spíše 

administrativního charakteru byly následně odstraněny.  

 

14 Závěr 

Organizace pokračovala v úsporných opatřeních v návaznosti na ekonomickou krizi, 

ale i přes nepříznivou situaci za pomocí fondového hospodaření, zřizovatele a 

strukturálních fondů si vytvořila uspokojivé podmínky pro nastávající období.  

Aktivním přístupem zaměstnanců byly prostředky vynaloženy efektivně a úsporně 

jak na zdravotní péči, tak i na hospodářský provoz léčebny. Zapojením standardů do 

denní činnosti organizace jsme docílili zkvalitnění péče, zvýšení bezpečí jak 

pacientů, tak i zaměstnanců. 

 
V Petrohradě dne 28. března 2011 
 
 
 
      
Ing. Ladislav Henlín, ředitel 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o. 
439 85 Petrohrad č. 1 

 


